
Smlouva o sběru, odvozu a likvidaci nebezpečných odpadů

i. Smluvní strany

a) objednatel:

Odborný léčebný ústav Paseka, p.o.
Paseka 145,783 97 Paseka
DIČ: CZ 00849081, IČO: 00849081
Zapsaný u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 947
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Olomouc
Č.Ú.: 234517547/0300
zastoupená: MUDr. Zdeňkou Polzerová, MBA,ředitelkou 
/ dále jen objednatel /

b) zhotovitel 

Zdeněk Beňo
U Oskavy 1303, 783 91 Uničov
DIČ: CZ5708272218, IČ :18465145
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., exp. Uničov
Č.ú.
/ dále jen zhotovitel /

se dohodly uzavřít smlouvu o sběru, odvozu a likvidaci nebezpečných odpadů (dále jen smlouva) za 
podmínek uvedených v následujících článcích a v souladu s nabídkou č. sp. Zn.: OLUP4420/2017, 
podanou zhotovitelem v zadávacím řízení na veřejnou zakázku Sběr, odvoz a likvidace nebezpečných 
odpadů 2017-2019 dne 7. 8. 2017.

II. Úvodní ustanovení

1. Zhotovitel je na základě živnostenského listu oprávněn provádět činnosti spojené s nakládáním 
odpadů včetně zajišťování likvidace odpadů.

2. Zhotovitel má platný souhlas k provozování mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů a 
platné osvědčení k silniční dopravě nebezpečných věcí -  ADR.

3. Zhotovitel se zavazuje provádět Objednatelem požadované a v předmětu této smlouvy 
vymezené služby řádně, včas a v souladu s právními předpisy odpadového hospodářství a 
právními předpisy na ochranu životního prostředí.

III. Předmět díla

1. Zhotovitel pro objednatele zajistí sběr, svoz a odstranění odpadu

2. Zhotovitel je zodpovědný za provádění služeb v rozsahu této smlouvy a v souladu 
s požadavky příslušné legislativy

3. Dodání ohlašovacích listů pro přepravu nebezpečných odpadů pro každou jednotlivou 
zakázku

IV. Čas a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit službu dle čl. III této smlouvy od 1. 9. 2017. Místem plnění je 
pracoviště laboratoře OLÚ Paseka, Poliklinika Uničov, Nemocniční 5, 783 91 Uničov,



pracoviště OLÚ Paseka p.o., Paseka 145, 783 97 Paseka, pracoviště Moravský Beroun, 
Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun.

2. Svoz nebezpečného odpadu bude prováděn lx  týdně ve čtvrtek v době od 7:00 do 10:00 hod.

3. V případě potřeby zhotovitele nebo objednatele a nebo pokud svozový den připadne na den 
pracovního volna (svátek), bude domluven náhradní termín svozu.

V. Cena plnění

1. Cena za plnění předmětu smlouvy, dle čl III, je uvedena v Cenové nabídce zhotovitele, která je 
nedílnou součásti přílohou této smlouvy.

2. Sjednané ceny za poskytované služby mohou být upravovány pouze v závislosti na míře 
Inflace a celkovém vývoji růstu cen, a to vždy po vzájemné dohodě obou smluvních stran.

VI. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje na plnění služby zálohu

2. Účetní daňové doklady musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 
Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů

3. Podkladem pro zaplacení služby bude účtování ceny (fakturace) prováděna za uplynulý měsíc 
pozadu, nejpozdějl do 7. dne měsíce následujícího po provedení účtované služby

4. Přílohou faktury budou ohlašovací listy pro přepravu nebezpečných odpadů

5. Splatnost faktur bude 30 dní ode dne jejich vystavení Zhotovitelem. Dnem uhrazením 
účtované ceny je den dojití platby na účet Zhotovitele. Pokud nedojde k uhrazení ceny řádně 
a včas, Objednatel zaplatí Zhotoviteli úrok z prodlení za pozdní úhradu faktury ve výši 0,05% 
z opožděné platby za každý den prodlení, počínaje uplynutím 10-tého dne po její splatnosti.

VII. Trvání a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.09.2017- do 31.8.2019. Výpověď lze dát bez 
uvedení důvodu písemně, jinak je neplatná. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet 
prvním dnem následujícího měsíce.(Prvním dnem doručení se považuje den podání na 
poštu).

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku 98/2012 sb.

2. Měnit nebo doplňovat smluvní text je možné pouze formou písemných dodatků, 
podepsaných osobami oprávněnými jednat a podepisovat za smluvní strany.

3. Nedílnou součástí smlouvy je cenová nabídka



Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po 
jedné.

5. Účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně přečetli, s jejím obsahem souhlasí a její 
uzavření stvrzují svými podpisy.

6. Objednatel má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv. Objednatel se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv do 15 
dnů od jejího podpisu.

7. Zhotovitel je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Objednateli, které informace, 
obsažené v této Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle § 9 odst.l z. č. 106/1999 Sb. a dle § 
504 občanského zákoníku v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny jen údaje
v souladu se zákonem o registru smluv.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem statutárních zástupců smluvních stran. Účinnosti nabývá 
okamžikem zveřejnění v Registru smluv.

Příloha: Cenová nabídka zhotovitele č. sp. zn.: OLUP4420/2017

V Uničově dne 0 1 *09- 2017

Za zhotovitele:

V OLÚ Paseka dne Q j -[¡g. 2017 

Za objednatele:



Příloha č. 1 Smlouvy o sběru, odvozu a likvidaci nebezpečných odpadů 
i OLIIP4420/2017

Cenová nabídka zhotovitele

Předpokládané množství odpadů za rok.

Pracoviště OLÚ Paseka - Provozovna OLÚ Paseka

př
ed

po
kl

ád
án

 
é 

m
no

žs
tv

í v
 

tu
ná

ch
/r

ok

Ka
te

go
rie

od
pa

du

četnost odvozu ce
na

 v
 K

č 
za

 
tu

nu
 b

ez
 D

PH

ce
na

 v
 K

č z
a 

tu
nu

 s
 2

1%
 

DP
H

ce
na

 v
 K

č 
za

 
sv

oz
 b

ez
 D

PH

ce
na

 v
 K

č 
za

 
sv

oz
 s 

DP
H

18 01 01 0,5 N
lxtýdně

v Igelitových pytlích, kanystr, v 
tlustostěnných boxech. Vše se musí 

nakládat ručně.

:
18 01 03 54 N
15 0110 3,5 N
18 01 09 0,07 N

na objednání
(e-mailem, telefonicky nebo po 
domluvě) předpoklad odvoz s 
odpadem 18 0103 a 

15 0110

Odpad je shromažďován v igelitových 
pytlích nebo uzavřených nádobách.

Je označen a uložen na 
shromažďovacích místech. Vše se 

musí nakládat ručně.

18 01 06 0,02 N
15 01 04 0,04 N
15 02 02 0,005 N
03 01 04 0,06 N
07 03 04 0,005 N
12 01 09 0,005 N
15 0111 0,05 N
13 02 06 0,01 N
20 01 21 0,005 N
celkem
Pracoviště Uničov - provozovna laboratoř OLU Paseka+plícní ambulance

v igelitových pytlích, kanystr, v 
tlustostěnných boxec. Vše se musí

1 1 1

18 01 03 4,2 N lxtýdně nakládat ručně.

Pracoviště Moravsky Beroun - provozovna Moravský Beroun

18 0101 0,16 N
lxtýdně

v igelitových pytlích, kanystr, v 
tlustostěnných boxech. Vše se musí 

nakládat ručně.
18 0103 25 N
15 0110 0,2 N
18 0109 0,02 N

na objednání
(e-mailem, telefonicky nebo po 
domluvě) předpoklad odvoz s 
odpadem 18 0103 a 

15 0110

Odpad je shromažďován v igelitových 
pytlích nebo uzavřených nádobách.

Je označen a uložen na 
shromažďovacích místech.Vše se 

musí nakládat ručně.

18 01 06 0,005 N
15 02 02 0,005 N
07 03 04 0,005 N
12 01 09 0,005 N
15 0111 0,03 N
15 0104 0,02 N
13 02 06 0,01 N
20 01 21 0,005 N

Cena celkem za všechny pracoviště 6079491 7356181

cena celkem, tj. odvoz vč.likvidace a 
manipulace,ohlašovacích listů

cena celkem, tj. odvoz vč.likvidace a 
manipulace,ohlašovacích listů

cena celkem, tj. odvoz vč.likvidace a 
manipulace,ohlašovacích listů

Datum: 02.08.2017 Zpracoval: Beño Zdeněk 
podpis


